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”Be och arbeta”

"Herre, välsigna vår mat."
Barn vid soppköket i 
en slumby i Bulgarien

När Gud svarar på böner, sprids evangeliet 
och människors liv förändras.



IGNAT IVANOV

,

År 2024 i siffror
Bönens väg 
– det enda hoppet

Jag har ofta undrat hur människor 
som inte har en personlig tro och 
relation till Gud klarar sig. Alla har 
olika svårigheter i livet med sjuk-
domar, kamp, sorger i sina egna liv 
- för att inte tala om världen om-
kring dem, där det finns orättvisor, 
krig, katastrofer. Vart vänder sig 
människor till när deras egna alter-
nativ är uttömda och det inte finns 
något hopp?

Kriget i Ukraina, som har pågått i tre 
år, har orsakat en ofattbar mängd 
personliga och nationella tragedier. 
En stor del av Ukrainas män befin-
ner sig vid fronten där hundratu-
sentals har dött. Mission Possibles 
teams i såväl Ukraina som i Ryssland 
har blivit tvungna att uppleva sam-
ma som alla andra – förluster av nä-
ra och kära, hem och hemort.

Trots sina egna problem orkar de 
hjälpa andra. De känner Gud och 
bönens kraft, och därför har de, 
förutom materiell hjälp, även and-
lig hjälp och ett budskap om hopp 
att ge.

Tre år av krig bakom oss: 
Ökad oro hos vårt team i Ukraina, 
men också skäl till glädje

Vår medarbetare Dima bad tillsammans 
med Sergei en bön, som hon ber med 
många människor när hon delar ut hjälp 
och evangeliet till hemmen: 

”Herre, jag bekänner att jag är en syndig 
människa. Jag ber Dig att förlåta mina syn-
der. Jag tror att Jesus Kristus, Guds Son dog 
för mina synder och uppstod igen, och jag 
bekänner Honom som min Herre och Fräl-
sare. Jesus, kom in i mitt hjärta och hjälp 
mig att leva och stärk mig.”

I våra SKYDDSHEM hjälpte vi 95 mammor och 174 
barn drabbade av drogmissbruk och/eller våld att 
börja ett nytt liv. 

9525 FAMILJER OCH 12490 BARN fick hjälp och 
evangeliet genom regelbundet arbete.  Dessutom 
nådde vår julklappskampanj 30 335 barn.

Våra team delade ut 665 
MODERSKAPSPAKET, 670 
paket för syskon och därutöver 
klädhjälp för ca. 4 000 barn.

1880 personer fick UTBILDNING, RÅD OCH 
SJÄLAVÅRD. Detta inkluderade bland annat:
•	 Barn i bibelklubbar och läger: 695
•	 Traumatiserade kvinnor i stödprogram: 109
•	 Barn i läsprogrammet i Bulgarien: 410

Ju mörkare det är runt omkring, 
desto starkare lyser ljuset. 
Vi hoppas och ber att det 

under året som nu har börjat
kommer fred och frid 

till Östeuropa.

De senaste månaderna har varit 
svåra för vårt team. Den nyligen 
gifta maken till en av våra anställ-
da var tvungen att åka till fronten, 
och två andra familjer har varit nä-
ra samma situation.

Det har varit många flyglarm i 
Odessa och våra teammedlemmar 
har varit tvungna att fly till botten-
våningen. Vi har klarat av ström-
avbrott bättre än tidigare tack va-
re de solpaneler som installerades 
förra året.

Julklappar till 23 000 barn

En lång tid av livet för ukrainska 
barn har levts i skuggan av kriget. 
Vid årsskiftet anordnade vi en tra-
ditionell julklappskampanj till gläd-
je för barn och familjer och för att 
förmedla hoppets budskap. Pake-
ten delades ut i samarbete med för-
samlingar i olika delar av Ukraina.

Möten och böner

Anledning till glädje under den 
tunga krigstiden har varit att dör-
rarna är öppna för evangeliet och 
vårt team har kunnat leda många 
till tro. Barnbibelklubbar och kvin-
nocirklar fortsätter på flera platser. 
Genom regelbundna aktiviteter har 
en varm relation skapats till de bo-
ende i området.

Ett besök hos Sergei

Sergej Andrejevich flydde kriget 
i Transnistrien för mer än 30 år se-
dan och bosatte sig i en liten by i 
Odessa-regionen. Den unge arbe-
taren blev inte tillfrågad om med-
borgarskap, men när ålderdomen 
kom lämnades Sergei ensam utan 
identitetspapper.

Tack vare människor som gav 
honom ett litet rum på sex kvadrat 

Den lilla flickan blev 
glad när hon hittade en 
Elsa-docka i paketet!

Utdelningen av matpaket 
och annan hjälp fortsätter. 

Vårt kontor i Odessa 

Målländer: Ukraina, Ryssland, 
Bulgarien, Albanien, Armenien

Skyddshem/lägenheter: 5
Aktivitetscenter:  10
Lokalanställda:  65 
Lokala volontärer: 489

Ett varmt tack för att du är med 
och förändrar barns och familjers liv!

att bo på, har han tak över huvu-
det. Socialarbetare ger honom mat-
hjälp ibland.

Sergei har sällan gäster. Därför 
blev han mycket glad över vårt be-
sök och vår hjälp. Vi hade bra samtal 
och bad tillsammans. Han var även 
mycket tacksam för Bibeln han fick.



Bön – en bro mellan jord och himmel
Förbedjare samlades i Bulgarien för undervisningsdagar

”När jag kom hit var jag nere. Jag ha-
de ingen klarhet i min egen uppgift. 
Här visade Gud mig att jag fortfaran-
de har mycket att göra som en bed-
jare och tog bort känslan av värde-
löshet och hopplöshet. Jag fick en ny 
syn på och förståelse för bönen i vår 
kyrka. Nu har jag fått ny kraft och lust 
att be och läsa Ordet.” – Borislava, 38

Det blev tydligt för mig här hur 
man systematiskt kan be för vissa 
människor, inte bara utifrån känslor 
utan genom att söka Guds vägled-
ning.”  – Miroljuba, 42

Bön, särskilt förbön, var temat för 
evenemanget som organiserades 
av Mission Possibles bulgariska te-
am i november 2024 på vårt center 
i Dobromirka. Där samlades kristna 
från hela landet, som ser bönen som 
sin egen tjänst. 

Evenemanget var en del av serien 
”Inbjuden att tjäna”. Under dagarna 
knöt vi kontakter, lyssnade på under-
visning och bad tillsammans.
 

Ibland innehåller vår bön ingen be-
gäran alls – bara tack och lovpris till 
Gud. Ibland utgjuter vi vår smärta 
och våra behov till Gud. Ibland käm-
par vi för andra människor i förbön – 
enskilt eller tillsammans med andra. 
I undervisningen uppmuntrades vi 
att vara uthålliga i förbön.

När vi ber för andra för 
vi deras behov inför vår 

himmelske Fadern. 
Vi stödjer dem, och står 

vid deras sida i kampen.
När vi ber för andra kristna, 

är vår bön ett uttryck för 
kärlek i Kristi kropp. 

Det finns stor kraft i gemensam 
förbön! När hela församlingen ber 
sker mirakel. 

Varje bön är viktig - lång och kort, 
och även den vi ber under dagen 
medan vi arbetar. Det viktigaste in-
för Gud är vårt hjärtas inställning: att 

En mamma utan barn bad 
om ett moderskapspaket  

För ungefär ett år sedan, när vi de-
lade ut moderskapspaket i en kyrka, 
kom en kvinna sist i kön till oss. Hon 
var inte gravid och hade ingen be-
bis i famnen som de andra. Hon be-
rättade gråtfärdigt att hon varit gift 
i sju år och förmodligen inte skul-
le kunna få barn. Men hon tänkte 
att om hon kunde ta emot moder-
skapspaketet i tro, kanske Gud skul-

le förbarma sig över henne och ge 
henne ett barn.

Kvinnan var så otröstlig att vi inte 
kunde motstå att ge henne lådan. 
Vi bad tillsammans att Gud skulle 
ge henne ett barn.

Några månader senare ringde 
kyrkans pastor till oss och berät-
tade att kvinnan med glädje hade 
vittnat i församlingen om Guds mi-
rakel: hon väntade barn! När den 
söta pojken föddes fick han nam-
net Bozhidar, ”Guds gåva”. Så svara-
de Gud till familjen som vände sig 
till honom i tro!

"Jag vill också ha en låda full av 
böner och välsignelser!"

Stefi, 17, är en av många som 
blev mamma i mycket ung ålder. 
I Bulgariens romska samhällen är 
det vanligt med tidiga äktenskap. 
Vi har delat ut flera moderskapspa-
ket genom den lilla kyrkan i hen-

"En låda full av böner och välsignelser"

Hur kan du bygga ditt böneliv?

•	 	Välj en person eller sak som du ber för regel-
bundet.

•	 Boka in en regelbunden bönestund, gärna 
vid samma tid på dagen.

•	 	För en bönedagbok och en lista över perso-
ner, kyrkor och missionsorganisationer och 
var och ens behov.

•	 	Delta i församlingens bönemöten, grupper 
och evenemang.

 
 

"Det är underbart att veta att vi alla, 
både medarbetarna och de som stödjer arbetet, 

är en del av Guds plan. Jag ber er att fortsätta 
delta i mödrapaketsprojektet, 

så att vi kan ta evangeliet och välsignelsen 
till fattiga och människor utan hopp."

– Mila Ivanova

MILA IVANOVA, BULGARIEN

vi ber av kärlek till Honom och till 
människor.

Varje bön är viktig - lång och 
kort, och även den vi ber under 
dagen medan vi arbetar. Det vik-
tigaste inför Gud är vårt hjärtas in-
ställning: att vi ber av kärlek till Ho-
nom och till människor.

Följ babybox-projektet på Instagram: 
babyboxprojekt

nes hemstad. Stefi var gravid i 9:e 
månaden och frågade pastorsfrun 
om hon också kunde få ett moder-
skapspaket. Hon ville det väldigt 
gärna, och helst innan barnet föd-
des. Vi tog ett moderskapspaket till 
henne och frågade varför det var så 
viktigt för henne. 

”Min vän fick en sådan här låda 
för sju månader sedan, och hon sa 
att den var full av böner! Efter att ha 
fått den kom välsignelser in i hen-
nes liv: allt gick bra med barnets fö-
delse, och hela familjen kom till tro!” 

Stefi behövde kläder och 
saker till sitt blivande barn, 

men ännu mer ville hon uppleva 
kraften i förbön och kärleken 

som var packad i den här lådan! 
Tro och uppriktiga böner 
kan förändra familjers liv!

"Varje gång vi packar moderskaps-
paket ber vi att varje låda går till 
dem som behöver den mest och att 
Gud ska använda den för att väl-
signa familjer och leda dem till ho-
nom. Och han hör våra böner!”

Vår medarbetare Mila (till vänster) och vo-
lontärer i arbete med moderskapspaket i 
Bulgarien.

Stefi var glad för moderskaps-
paketet hon fick.

Bön under seminariet 
ensam och tillsammans

DANIELA ENTSHEVA, Bulgarien



henne att lita på Gud. Svetlana kän-
de inte Gud, men förstod att hon 
behövde Hans hjälp och öppnade 
sitt hjärta för Honom.

Ett mirakulöst bönesvar

Kamillas ögonoperation närmade 
sig. Svetlana var rädd för sitt barn, 
resultatet av operationen och var 
också orolig för kostnaderna. Själv 
hade hon inte pengar att betala för 
behandlingen. Svetlana bad, och vi 
med henne.

Så en dag kom en okänd man till 
centret och överlämnade Svetlana 
10 000 rubel för Kamillas behand-
ling. Det var ett mirakel! Svetlana 
kunde inte annat än gråta, det be-
tydde så mycket för henne! 

Operationen gick bra, och Ka-
millas ögon är nu korrigerade och 
fungerar fint. Tack Gud för Hans 
nåd!

Svetlanas berättelse:
Guds hjälp är större än vår rädsla

En andra chans

Vi glömde inte Svetlana. När vi ring-
de henne var hon desperat. Drick-
andet hade fortsatt och lett till att 
Kamilla omhändertogs. Hon hade 
tänkt ringa oss och be om hjälp, 
men skammen stoppade henne. Is-
tället hade hon försökt begå själv-
mord. Nu var Svetlana redo att ta 
emot vår hjälp. 

Myndigheterna beslutade att 
även Kamilla fick komma till vårt re-
habiliteringshem med sin mamma. 
Den här gången tog Svetlana tillfäl-
let på allvar.

Sju års sorg

Svetlana började öppna sig för oss 
om sitt liv. För sju år sedan hade hon 
och hennes man förlorat deras för-
tidigt födda son. Svetlana började 
dricka för att döva sin sorg. 

Mannen förstod henne inte, de 
bråkade hela tiden och separerade 
till slut. Svetlana förlorade mening-
en med sitt liv – vad skulle hon vara 
utan sin familj?

Fånge av rädsla

När en annan man (blivande pappa 
till Kamilla) visade intresse för Svet-
lana kastade hon sig in i förhållan-

det, trots att mannen var gift och 
hade familj. Istället för moderska-
pets lycka lyfte Kamillas födelse upp 
rädslan på ytan. Hon var rädd för att 
förlora barnet och hade många an-
dra bekymmer. Svetlana tog hand 
om Kamilla ensam, eftersom man-
nen bodde med sin första familj. Al-
kohol blev återigen Svetlanas stöd 
och tröst.

När ögonläkaren diagnostiserade 
Kamilla med svår skelning som skul-
le kräva operation började Svetlana 
få mardrömmar där hennes dotter 
fördes död till henne efter operatio-
nen. I takt med att ångesten växte, 
ökade även drickandet.

Trygghet hittades hos Gud

På rehabiliteringshemmet diskute-
rade vi Svetlanas rädslor. Hon träffa-
de vår psykolog, vi pratade mycket, 
vi bad för henne och uppmuntrade 

Resultatet av barnhemmens
arbete 2024

•	 185 barn undvek att hamna på 
barnhem och fick bo hos sina familjer,  

•	 35 föräldrar fick jobb, 
•	 85 familjer fick det sociala

stöd de hade rätt till
•	  56 familjer fick lägenhet 
•	 70 personer började besöka 

kyrkan regelbundet

När en anställd på vårt reha-
biliteringscenter Asbest ring-
de Svetlana hörde hon bara 
gråt. Mellan snyftningarna 
fick Svetlana så småningom 
fram att de sociala myndighe-
terna kommit och tagit hen-
nes 5-åriga dotter Kamilla.

Bara en månad tidigare ha-
de Svetlana och hennes dotter 
kommit till vårt center. Hon 

Barn- och rehabiliteringshemmet för mödrar och barn 
i Asbest i västra Sibirien har varit verksamt i 25 år.

Kamilla, 5, är ett av 185 barn som tack 
vare vårt arbete inte behövt stanna på 
barnhem och inte förlorat sin mamma.

lämnade dock efter några da-
gar eftersom hon inte kände 
att hon behövde vår hjälp. 

Enligt Svetlana var den en-
da anledningen till hennes 
problem att hennes storasys-
ter Elena hade gjort en anmä-
lan till barnskyddsmyndighe-
ten på grund av Svetlanas al-
koholkonsumtion.



KONTAKTA OSS

HJÄLP OSS ATT HJÄLPA

Mission Possible Sweden
Sågstuguvägen 21, 146 38 Tullinge
www.mp.org, info@mp.org

Plusgiro: 90 11 54-5
Swish 90 11 54 5

Finland:  
OP: FI87 5720 6820 0184 43 
Insamlingstillstånd RA/2020/699

Vi anordnar en kvinnoträff varje 
vecka på Hoppets Center. Under 
det gångna året anordnade vi ock-
så den första aktivitets- och utbild-
ningsdagen för kvinnor, vilket gav 
alla mycket glädje och välsignelse.

Mimoza, ledaren för kvinnoträffar-
na, berättade att en ny kvinna kom 
till en av sammankomsterna och 
bad i slutet att få förbön. Efter att 
Mimoza hade bett tillsammans med 
kvinnan tog hon pengar ur fickan 
och sa: ”Tack så mycket, här är be-
talningen.”

De flesta kvinnor som deltar i våra 
möten är vana vid ”andliga” traditio-
ner som egentligen är ockulta. Mån-
ga går till platser som anses heliga 
eller till människor som tros ha över-
naturliga krafter.

Guds närvaro var så påtaglig på 
kvinnoträffen att till och med förs-
tagångsbesökaren kände den he-
liga atmosfären. Allt den här kvin-
nan visste om heliga platser var att 
man ger pengar för att få en välsig-
nelse. Det var så hon tänkte agera 
nu. Hon blev förvånad när Mimo-
za kramade henne och sa: ”Vi 
vill inte ha pengar, ditt leen-
de räcker! Om Herren Jesus 
hjälper dig, tacka Honom, 
inte oss!” Kvinnan stoppade 
tillbaka pengarna i fickan 
och gick hem med ett st-
rålande ansikte.

Kom gärna ihåg att 
be för vårt arbete för att 
evangelisera kvinnorna 
och familjerna i vår region!

Ledaren för kvinnoträffarna, 
Mimoza (med ryggen mot) 
ber för kvinnan i berättelsen

Gjergji och Marinela Como och 
Mimoza Gjini leder sång och bön 
vid träffen i Hoppets Center.

Förstagångsbesökaren på kvinnoträff blev förvånad: 
Behövde inte betala för bönen!

MARINELA COMO, ALBANIEN


